АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 июня 2024                                                                       №     384  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Барышский район» от 04.08.2023 №555-А

В соответствии статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», с частью 4 статьи 37, с частью 7 статьи 79 Федерального  закона от
29.12.2012 №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьёй 6.1
Закона  Ульяновской  области   от  13.08.2013  №134-ЗО  «Об  образовании  в
Ульяновской области», во исполнение Указа Губернатора Ульяновской области от
15.05.2024  №49  «О  мерах  социальной  поддержки  многодетных  семей  на
территории  Ульяновской  области»,  Уставом  муниципального  образования
«Барышский район» Ульяновской области, п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления бесплатного питания обучающимся в
муниципальных  общеобразовательных  организациях  муниципального
образования «Барышский район» во время образовательного процесса (далее –
Порядок),  утвержденный  постановлением  администрации  муниципального
образования  «Барышский  район»  от  04.08.2023  №555-А  «Об  утверждении
Порядка предоставления бесплатного питания обучающимся в муниципальных
общеобразовательных организациях  муниципального  образования  «Барышский
район»  во  время  образовательного  процесса»,  следующие  изменения  и
дополнения:

1.1.  п.1.4  раздела  1  Порядка  дополнить  подпунктом  «е»  следующего
содержания:

«е) обучающиеся 5-11 классов из многодетных семей.».
1.2. в разделе 2 Порядка:
а) в п.2.4 слова «в подпунктах «б» и «в»» заменить словами «в подпунктах

«б», «в» и «е»»;
б) дополнить пунктом 2.8.1 следующего содержания:
«2.8.1.  Решение  о  предоставлении  бесплатного  горячего  питания

обучающимся  из  многодетных  семей принимается  комиссией  по  организации
бесплатного питания в образовательных организациях, на основании документов
представленных родителями (законными представителями) обучающихся.

Для  получения  бесплатного  горячего  питания  родители  (законные
представители) детей из многодетных семей предоставляют:

а) заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
б) копию удостоверения многодетной семьи;
в) оригинал свидетельства о рождении ребенка;
г) оригинал паспорта родителя (законного представителя).»;
в) в п.2.10 цифры «2.6-2.8» заменить цифрами «2.6-2.8.1»;
г) в п.2.11 цифры «2.6-2.8» заменить цифрами «2.6-2.8.1»;
д) в абзаце четвертом п.2.18 цифры «2.6-2.8» заменить цифрами «2.6-2.8.1».
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
муниципального  образования  «Барышский  район»  в  информационно  –
телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  –  начальника  управления  социального
развития  администрации  муниципального  образования   «Барышский  район»
Филатову О.А.

Глава администрации                         А.В.Терентьев

Железникова М.А.
21-1-82